42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33706 Segunda-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2018

PROJETO/ATIVIDADE: 6520-0301000000-335041, PTRES:
156520, PI: 064EVENCICA, AÇÃO: 196853, FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA: 13.392.1444.6520.
ENTIDADE: ASSOCIAÇÃO OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE
CASTANHAL
ENDEREÇO: Rua Major Wilson nº 413, Catedral, Bairro Nova
Olinda, Castanhal, Pará, CEP 68.742-190.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Paulo Roberto Chaves Fernandes

Protocolo: 365068

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 179/2018 DE 21.09.2018
Base Legal: Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de janeiro de 1996.
Prazo de aplicação: 30 dias
Servidor: Eliana Izaura Castro de Araujo Costa –Assessora –
IF:5635470/3
VL: 1.000,00; ND: 339030; AT: 8473; FT: 0101
VL: 1.000,00; ND: 339039; AT: 8473; FT: 0101
Autorizo: Processo nº 2018/423350
Ordenador: Suely Fraiha – Superintendente em exercício - FCG

Protocolo: 365028

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 330 de 18 de Setembro de 2018.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de
suas atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2018/423344/
SECOM.
RESOLVE:
Conceder ao servidor relacionado abaixo; ½ (meia diária), que
irá se deslocar para o município de Tailândia no dia 19/09/2018,
em cumprimento de agenda ofi cial do Governo do Estado.
NOME: JOSÉ NÉLIO SILVA PALHETA
CPF: 066.217.402-04
MATRICULA: 52716622
CARGO: SECRETÁRIO DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO

Dê-Ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALVARO DA SILVA BORGES
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 364837

PORTARIA Nº 326 DE 17 DE SETEMBRO DE 2018.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2018/421497/
SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao Colaborador Eventual; 1 ½ (uma diária e meia),
que irá se deslocar para o município de Barcarena nos dias 20/09
e 21/09/2018, para cobertura jornalística de ações do governo.
NOME: IVANILDO DIAS DE SOUZA
CPF: 508.673.422-34
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL

Dê-Ciência, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ NÉLIO SILVA PALHETA
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 364803
PORTARIA Nº 329 DE 18 DE SETEMBRO DE 2018.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2018/423009/
SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados abaixo; ½ (meia
diária), para o deslocamento ao município de Castanhal no dia

20/09/018, para cobertura jornalística de ações do governo.
NOME: LIDIANE MATOS DE SOUSA
CPF: 839.907.202-87
MATRICULA: 55586257
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL I
NOME:RODOLFO  DE OLIVEIRA GERHARDT
CPF: 032.853.242-87
MATRICULA: 54180148
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: FRANCISCO DA SILVA
CPF: 096.644.672-00
MATRICULA: 5573580
CARGO: MOTORISTA

NOME: MARCELO NASCIMENTO LELIS
CPF: 296.293.062-04
MATRICULA: 5937242
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: VINICIUS RODRIGO SIQUEIRA MONTEIRO
CPF: 007.407.002-94
MATRICULA: 5904927
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
Dê-Ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ NÉLIO SILVA PAHETA
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 364829
PORTARIA Nº 327 DE 17 DE SETEMBRO DE 2018.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2018/421491/
SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados abaixo; 1 ½ (uma
diária e meia), para o deslocamento ao município de Barcarena
no período de 20/09 a  21/09/2018, para cobertura jornalística
de ações do governo.
NOME: SIDNEY RICARDO DE OLIVEIRA
CPF: 426.801.312.15
MATRICULA: 15903849
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: NATALIA FERREIRA MELLO
CPF: 901.952.302-30
MATRICULA: 54195086
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL I
NOME: PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA
CPF: 085.859.892-20
MATRICULA: 57230565
CARGO: MOTORISTA
NOME: SANDRO DA SILVA ALVAREZ
CPF: 430.058.702-78
MATRICULA: 59032262
CARGO: MOTORISTA
NOME: CAROLINA DE AMORIM CORRÊA
CPF: 877.905.722-53
MATRICULA: 5939899
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
NOME: JULIANY DE FATIMA DA ROCHA FONSECA
CPF: 600.136.052-91
MATRICULA: 57226249
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
Dê-Ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ NÉLIO SILVA PAHETA
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 364814

PORTARIA Nº 328 DE 17 DE SETEMBRO DE 2018.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2018/421502/
SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado abaixo; ½ (meia diária),
que irá se deslocar para o município de Barcarena no dia
21/09/2018, para cobertura jornalística das ações do governo.
NOME: ANTENOR MARTINS DOS SANTOS FILHO
CPF: 330.586.522-91
MATRICULA: 5888638
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
Dê-Ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ NÉLIO SILVA PALHETA
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 364818
PORTARIA Nº 325 DE 17 DE SETEMBRO DE 2018.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2018/421464/
SECOM.

RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado abaixo; ½ (meia diária),
que irá se deslocar para o município de Tailândia no dia
19/09/2018, para cobertura jornalística das ações do governo.

NOME: ANTENOR MARTINS DOS SANTOS FILHO
CPF: 330.586.522-91
MATRICULA: 5888638
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I

Dê-Ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ NÉLIO SILVA PALHETA
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 364799

PORTARIA Nº 331 DE 18 DE SETEMBRO DE 2018.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2018/423328/
SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado abaixo; ½ (meia
diária), para o deslocamento ao município de Tailândia no
dia  19/09/2018, como condutor durante agenda de ações
relacionadas ao Governo do Estado.

NOME: THIAGO DE FREITAS FERREIRA
CPF: 842.628.422-15
MATRICULA: 5912109
CARGO: MOTORISTA

Dê-Ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ NÉLIO SILVA PALHETA
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 364839

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE
DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

ERRATA
.

Da Portaria n° 525/2018 de 12 de setembro de 2018
Publicada no DOE; n° 33.700 de 14 de setembro de 2018
Onde se Lê; Processo nº 406679405112/2018
Lê-se; Processo n° 405112/2018
Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da Funtelpa

Protocolo: 364244

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 540/2018 DE 19 DE SETEMBRO DE 2018.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento de
Fundos da Coordenadoria de Logística/Transporte, constante no
Processo nº 419536/2018, de 17/09/2018.
R E S O L V E:
1 – Conceder Suprimento de Fundos ao servidor, JOSÉ RICARDO
FERREIRA COSTA, ocupante do cargo em Comissão de Assistente
I, matrícula funcional nº 5942091/1 e C.P.F. 528.718.512-04,
no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) obedecendo à seguinte
classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 65.8423
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0101
2 – Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 364235